Gestão de Empreendimentos, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução da obra de infraestrutura 
urbana – pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais, em diversas ruas nos bairros Jardim Continental e Vila Nova, no 
Município de Dois Irmãos do Buriti/MS, com o valor estimado em R$ 6.421.103,02 (seis milhões, quatrocentos e vinte e um mil, 
cento e três reais e dois centavos). 

A Divisão de Fiscalização de Engenharia, Arquitetura e Meio Ambiente, por meio da Análise ANA - DFEAMA - 2790/2023, concluiu 
que não foram verificados requisitos ensejadores de medida cautelar, relegando-se a verificação ao controle posterior.

[...]

de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas, equipamentos e veículos, como retroescavadeira, caminhão 
prancha, caminhão pipa, escavadeira hidráulica e trator de pneu, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos, no valor inicial de R$ 1.544.750,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil e setecentos e cinquenta 
reais). 

Em consulta ao sistema e-tce, verifica-se que os presentes autos estão em duplicidade ao Processo TC/2957/2023. 

Portarias 

Assim, visando regularizar a autuação indevida, com fulcro no art. 4º, I, “f”, 1, c/c o art. 85, ambos do Regimento Interno deste

[...]

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul e Vector Decorações LTDA – EPP 
OBJETO: Empenho para aquisição de persianas para o Hall de entrada desta Corte de Contas, conforme Termo de Referência 
juntado no processo (TC-CP/0248/2023). 
VALOR: R$ 9.760,00 (nove mil setecentos e sessenta reais) 
ASSINAM: Bruna Nakaya Kanomata Abrahão e Jerson Domingos. 
DATA: 30/03/2023